БОТАНИЧЕСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ

15.08.2024 года          № 673

О внесении изменений в решение Ботанического сельского совета

Раздольненского района Республики Крым от 26.12.2022 № 442 «Об

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым»

В связи с изменениями норм действующего федерального

законодательства, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в соответствии со статьей 1 Федерального закона от

06.04. № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О

приватизации государственного и муниципального имущества»,

руководствуясь Уставом Ботанического сельского поселения

Раздольненского района Республики Крым, принимая во внимание

информационное письмо от 26.04.2024 № Исорг-20350020-1074-24/-

20350020,  Ботанический сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Ботанического сельского

совета Раздольненского района Республики Крым от 26.12.2022 № 442 «Об

утверждении Положения о приватизации муниципального имущества

Ботанического сельского поселения Раздольненского района Республики

Крым»:

1.1. В подпункте 8 пункта 1 раздела 5 Приложения к решению слова

«без объявления цены» заменить словами «по минимально допустимой

цене».

1.2. Подпункт 13 пункта 3 раздела 7 Приложения к решению изложить в

следующей редакции:

«13) порядок определения победителей (при проведении аукциона,

специализированного аукциона, конкурса), либо покупателей (при

проведении продажи муниципального имущества по минимально

допустимой цене), либо лиц, имеющих право приобретения муниципального

имущества (при проведении его продажи посредством публичного

предложения);».

1.3. Раздел 11 Приложения к решению изложить в следующей редакции:

«11. Порядок подведения итогов продажи и порядок заключения с

покупателем договора купли – продажи имущества поселения по

минимально допустимой цене

1. При продаже имущества поселения по минимально допустимой цене

покупателем имущества признается: при принятии к рассмотрению одного

предложения о цене приобретения имущества – претендент, подавший это

предложение; при принятии к рассмотрению нескольких предложений о цене

приобретения имущества – претендент, предложивший наибольшую цену за

продаваемое имущество; при принятии к рассмотрению нескольких

одинаковых предложений о цене приобретения имущества – претендент,

заявка которого была зарегистрирована ранее других.

2. Заключение договора купли-продажи муниципального имущества

осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня признания участника

продажи по минимально допустимой цене покупателем либо лицом,

признанным единственным участником продажи по минимально допустимой

цене.

При уклонении или отказе покупателя либо лица, признанного

единственным участником продажи по минимально допустимой цене, от

заключения договора купли-продажи муниципального имущества задаток не

возвращается. При этом покупатель либо лицо, признанное единственным

участником продажи по минимально допустимой цене, обязаны в течение

десяти календарных дней с даты истечения срока, установленного абзацем

первым настоящего пункта, уплатить продавцу штраф в размере

минимальной цены муниципального имущества за вычетом суммы задатка. В

этом случае продажа по минимально допустимой цене признается

несостоявшейся.

3. В течение пяти дней с даты подведения итогов продажи по

минимально допустимой цене суммы задатков возвращаются ее участникам,

за исключением покупателя либо лица, признанного единственным

участником продажи по минимально допустимой цене.».

1.4. В пункте2 раздела 14 Приложения к решению слова «без объявления

цены» заменить словами «по минимально допустимой цене».

2.Обнародовать настоящее решение согласно Уставу.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Ботанического

сельского совета – глава администрации

Ботанического сельского поселения    М.А. Власевская